4.5 – Todas as viaturas terão de estar em conformidade com o código de estrada. 

5 - Inscrições / Seguros 
5.1 – As inscrições serão recebidas no secretariado da prova, utilizando-se as referências que constam neste 
regulamento. 

5.2 – A taxa de inscrição é de cento e noventa e cinco euros, (195,00€) por equipa, para sócios do CACM, e de trezentos 
e noventa (390,00€) por equipa, para não sócios, devendo ser paga integralmente no acto de inscrição. Inclui: 

• Seguro de prova contratado pela organização com a FPAK ; 
• Dois números de competição